



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PESQUISA DE MERCADO
MÓVEIS ESCOLARES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	EMPRESA 01		EMPRESA 02		EMPRESA 03		MÉDIA	
				V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
1	CARTEIRA COM BRAÇO: Fabricado em madeira de lei, Carteiras para alunos destros.	unidade	3000	165,00	495.000,00	160,00	480.000,00	163,20	489.600,00	162,73	488.200,00
2	CARTEIRA COM BRAÇO: Fabricado em madeira de lei, Carteiras para alunos canhotos.	unidade	400	165,00	66.000,00	160,00	64.000,00	163,20	65.280,00	162,73	65.093,33
3	MESA PARA PROFESSOR: Fabricado em madeira de lei, Formato retangular medindo 60cm X 1,10 de largura.	unidade	250	450,00	112.500,00	420,00	105.000,00	428,00	107.000,00	432,67	108.166,67
4	PRATELEIRA PARA ARQUIVO DE DOCUMENTAÇÃO ESCOLAR:	unidade	40	1.250,00	50.000,00	1.270,00	50.800,00	1.295,00	51.800,00	1.271,67	50.866,67
5	ESTANTE COM PORTAS: Fabricado em madeira de lei, Medindo 1,	unidade	40	1.200,00	48.000,00	1.270,00	50.800,00	1.295,00	51.800,00	1.255,00	50.200,00
6	CADEIRA PARA PROFESSOR: Fabricado em madeira de lei.	unidade	500	127,00	63.500,00	130,00	65.000,00	132,00	66.000,00	129,67	64.833,33
7	CARTEIRA COM BRAÇO: Fabricado em madeira de lei, tamanho inf	unidade	500	125,00	62.500,00	125,00	62.500,00	127,00	63.500,00	125,67	62.833,33
8	CARTEIRA SEM BRAÇO: Fabricado em madeira de lei, tamanho inf	unidade	300	72,00	21.600,00	75,00	22.500,00	76,50	22.950,00	74,50	22.350,00
9	MESA PARA REUNIÃO: Fabricado em madeira de lei, Formato retar	unidade	200	2.310,00	462.000,00	2.350,00	470.000,00	2.330,00	466.000,00	2.330,00	466.000,00
10	BANCOS: Fabricado em madeira de lei, Formato retangular medindo	unidade	400	690,00	276.000,00	700,00	280.000,00	710,00	284.000,00	700,00	280.000,00
				1.657.100,00		1.650.600,00		1.667.930,00		1.658.543,33	

MARIA DILCE PIRES FERREIRA
SECRETÁRIA EXECUTIVA DE EDUCAÇÃO